28/08/2021 Página 1 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3418

28/08/2021 Página 1 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3418

ANO VIII – Nº DOM3418 – PARNAMIRIM, RN, 28 DE AGOSTO DE 2021 – R$ 0,50

Denominação Anterior Denominação Oficial

Rua Projetada Rua Monte das Oliveiras

LEI ORDINÁRIA Nº 2.145, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 27 de agosto
de 2021; 130ª da República.

          ________________________

                       Prefeito

Oficializa nome de rua no bairro Nova
Parnamirim, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica oficializada a denominação do seguinte logradouro
público, situado no Loteamento Boa Esperança, bairro Nova
Parnamirim, neste Município, conforme croqui anexo:

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 27 de agosto de 2021

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1748, de 27 de agosto, de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 7º, inciso XII e XIV, da Lei
Orgânica do Município, e à vista do resultado apresentado pela
Comissão Examinadora para o provimento de cargos do Poder
Executivo,

CONSIDERANDO que o Concurso Público regido pelo Edital n°
001/2019, teve 4 (quatro) homologações parciais, com agrupamento
de cargos conforme especificidades do Edital, nos termos dos
Decretos Municipais n° 6.076, de 13 de setembro de 2019; 6.083, de
28 de setembro de 2019; 6.095, de 16 de outubro de 2019 e 6.117, de
14 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a exoneração a pedido do servidor GUSTAVO
HENRIQUE APOLINARIO VIEIRA, matrícula n° 57509, Cirurgião
Dentista Periodontista, através da Portaria n° 631, de 24 de agosto de
2021, publicada no DOM 3417 de 27 de agosto de 2021;

CONSIDERANDO a existência de Acordo de Transação
Extrajudicial, firmado com o Ministério Público Estadual, no bojo do
Termo de Compromisso de Ajustamento, referente ao Inquérito Civil
n° 04.23.2433.0000953/2020-31, e Termo de Acordo Extrajudicial,
referente a Ação Judicial n° 0811157- 29.2018.8.20.5124, que, por
sua vez, possui força imperativa, afastando, de forma excepcional, o
rigor estabelecido na Lei Federal n° 173/2020 e o estabelecido no
Decreto Municipal n° 6.243/2020;

CONSIDERANDO a solicitação de informações da 4ª Promotoria
de Justiça de Parnamirim, relacionada a Notícia de Fato n°
02.23.2147.0000132/2021-38, para que informe as providências
adotadas para nomeação de cirurgião dentista periodontista;

CONSIDERANDO que a nomeação do candidato convocado se
destina a reposição decorrente de vacância de cargo efetivo existente,
em virtude de exoneração, não incorrendo em vedações previstas no
art. 8º, inciso IV, da Lei Complementar no 173/2020;

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR a candidata aprovada no
Concurso Público regido pelo Edital n.º 001/2019, por ordem de
classificação, homologado em 14 de setembro de 2019, para ser
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social:

Cargo: Cirurgião Dentista Periodontista

28/08/2021 Página 6 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3418

28/08/2021 Página 6 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3418

PROTOCOLONº
PROCESSO Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

20202424695

JOSEANE
AMÉRICO DA

SILVA
NASCIMENTO

041.586.XXX-
XX

PROFESSOR

NOTIFICA e CONVOCA a servidora abaixo relacionada para
comparecer no dia 30/08/2021 (Segunda-feira), no horário das 10h00
às 13h30, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício
Cartier – 3º andar – sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 -
Monte Castelo – Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-
7163, para tratar do processo de acúmulo de cargos públicos (Processo
Administrativo de Acumulação de Cargos – Denúncia Ouvidoria):

Na oportunidade, diante dos fatos identificados por esta Comissão, será
necessário:

1. Atualizar a DECLARAÇÃO DE NÃO
ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS;

2. Fornecer DECLARAÇÕES FUNCIONAIS DE
VÍNCULOS ATUALIZADAS (constando lotação, cargo
e carga horária, sendo as declarações originais, em papel
timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), e
quando couber ESCALAS DE TRABALHO
ATUALIZADAS, AMBAS DO MESMO MÊS DE
REFERÊNCIA (originais, em papel timbrado,
carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), conforme
apurado nos autos do processo acima especificado;

3. PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Parnamirim/RN, 26 de agosto de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – 2ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação para ampla participação, cujo
objeto é a aquisição de 01 (um) caminhão com baú, zero quilômetro,
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura de Parnamirim/RN - SEMEC. A sessão de disputa será no dia
15 de setembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 892094. Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail cplsearh2021@gmail.com.

Parnamirim/RN, 26 de agosto de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – 2ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação para ampla participação, cujo objeto é a
aquisição de 01 (um) caminhão com baú, zero quilômetro, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de
Parnamirim/RN - SEMEC. A sessão de disputa será no dia 15 de
setembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 892094. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail cplsearh2021@gmail.com.

Parnamirim/RN, 26 de agosto de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde –
SESAD, do Município de Parnamirim/RN. Processo: 2021247720

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/09/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 28 de agosto de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
aquisição de 01 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM
EQUIPAMENTO DE ELEVAÇÃO Zero quilômetro de fabricação
nacional, para atender as necessidades do Setor de Iluminação Pública
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR, do
Município de Parnamirim/RN. Processo 202121970

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/09/2021 –
13:00 h